
København december 2022

Opfølgning på undervisningsmiljøundersøgelse december 2022

Målingen er gennemført i december 2022 og der er en tilfredsstillende svarprocent på over 95%.

På Det Kgl. Vajsenhus arbejder vi løbende med elevernes trivsel og vores undervisningsmiljø for at fremme

denne og elevernes læring. Det gør vi efter følgende model:
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Det Kgl. Vajsenhus er en skole med ca. 300 elever. Vores elever kommer fra et stort område af København

og har til huse i bygninger fra 1875. Bygninger har løbende modtaget renovering og fremstår tidssvarende

og indbydende til undervisning. Der er en legeplads i gårdmiljøet mellem skolens to bygninger. Skolens SFO

har til huse i egne lokaler i “baghuset”.

På skolen er der løbende fokus på trivselsarbejdet og det æstetiske udtryk. I august arbejder alle klasser

med at udtrykke, hvad der skal definere klassens rum, på en trivselsdag. De aftaler der laves hænges op i

klassen med et layout der er det samme på tværs af klasserne, så de kan findes af alle når man træder ind i

klassen. Rammen og aftaler præsenteres for forældrene på forældremødet i august/september.

Elev-samtalerne har fokus på den enkelte elevs trivsel og læring, og evt indsatser for den enkelte eller

klasse aftales efterfølgende.

Skolens æstetik drøftes mellem skolens leder og skolens elevråd som et fast punkt mellem elevrådet og

skolens leder. Ligeledes er det et fast indsatsområde for skolens ansatte.

Følgende indsatsområder er valgt:

Gode ting:

4% svarer i undersøgelsen, at de ikke synes godt om ude-områderne i december 2022.

1% svarer at de ikke godt om undervisningslokalerne på skolen i samme undersøgelse.

97% af eleverne i undersøgelsen giver udtryk for, at de er glade for skolen.

Ting vi vil arbejde med:

Siden sidste undervisningsmiljøundersøgelse er der renoveret toiletter i gården og i denne undersøgelse

svarer 12% at de ikke synes toiletter er pæne og rene. Det er et kontinuerligt arbejde for os, at sikre rene og

pæne toiletter.

Der er 34% der giver udtryk for, at der tit eller meget tit er larm i klassen. Dette vil være en del af det

arbejde, vi laver sammen med eleverne i klassen, for at sikre rammen og aftaler i klasserummet.

Skolens trivselpolitik findes på skolens hjemmeside, ww.vajsenhuset.dk

Der er på skolen nedsat et forældreråd på skolen, som mulighed for at drøfte

undervisningsmiljøundersøgelse og skole/hjemsamarbejdet.

Næste undervisningsmiljøundersøgelse er planlagt til december 2025
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